
 

 

Zadávací dokumentace k podání nabídek 

 
na realizaci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném  

podlimitním řízení 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Zadavatel:   

Název zadavatele:  Město Bílina 
Sídlo zadavatele:  Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
IČ:    00266230 
osoba oprávněná jednat:  Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/ 

 

Název zakázky: 

 

„Datový a bezpečnostní koridor Bílina – úsek Bílinská 

 (Datový koridor Bílina)“  
 

Část č.2 – Zajištění 5G konektivity – VZ0002 (projekt Datový 
koridor Bílina) a VZ0004 (projekt Rozvoj MKDS Bílina) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_______ 

2 

 

 

Výzva k podání nabídek pro veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle ZZVZ. 

1.  Identifikační údaje zadavatele 

Název:     Město Bílina 
Sídlo:     Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
IČ:     00266230 
Jednající:    Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.bilina.cz/ 
Kontaktní osoba:   Miloslav Dvořák 
Tel.:     +420 417 810 855 
E-mail:    dvorak@bilina.cz 

2. Zástupce zadavatele – kontaktní osoba pro zadávací řízení 
Název:     Ivana Merhoutová 
Sídlo:     Kamenná 5087, 43004 Chomutov 
IČ:     03527271 
DIČ:     CZ03527271 
Kontaktní osoba:   Ivana Merhoutová 
Tel.:     +420 736446887 
Email:     merhoutova@nixin.eu 

3. Osoby dle § 36 odst. 4 ZZVZ 
 
Část zadávací dokumentace 
 

 
Označení osoby 
 

Zadávací dokumentace 

Ivana Merhoutová 
Kamenná 5087 
430 04  Chomutov   
IČ:03527271 

4. Údaje o účastníkovi 

Účastník je povinen vyplnit přílohu č. 1b (Krycí list nabídky) této výzvy k podání nabídek. 

5. Předmět zakázky a požadavky zadavatele 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby zadávanou dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ZZVZ), v souladu s § 53 
ZZVZ ve zjednodušeném podlimitním řízení (dále jen „zakázka" nebo „zadávací řízení").  

 
Předmětem plnění celé veřejné zakázky je zajištění služeb a dodávek pro komplexní realizaci 
rozvoje MKDS (=Městský kamerový dohledový systém) města Bílina, který zapadá do 
konceptu rozvoje integrované bezpečnosti a odolnosti města při nasazení nástrojů pro 
bezpečnostní a dopravní analytiku na území města Bílina.  
 

 

Část č.2 – Zajištění 5G konektivity – VZ0002 a VZ0004 

Předmětem veřejné zakázky v části č.2 je zajištění služeb vytvoření, dodání a vstupní 
konfigurace zabezpečené 5G konektivity pro potřeby provozu prvků MKDS a 



_______ 

3 

 

 

Datového koridoru při zřízení 13 přípojných míst (rozhraní), které zajistí připojení 
minimálně 16 kamerových bodů.   

Zadavatel poptává dále uvedené plnění se zohledněním principů „design and build“, 
kdy definuje zejm. účel, standardy, výkonová kritéria a funkční požadavky na 
poptávanou neveřejnou síť a součástí plnění není jen vlastní zprovoznění neveřejné 
sítě, ale také návrh a dodávka jejího technického řešení. 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodavatelské zprovoznění a konfigurace neveřejné sítě 
sloužící k přenosu dat z kamerových bodů MKDS, systému měření rychlosti a 
dopravní analýzy, vozidel MP a tělových kamer strážníků MP, a její zapojení do sítě 
městského úřadu, která zajistí propojení s operačním střediskem Městské policie 
Bílina (dále také jen „MP“). Neveřejná síť bude využívána zejm. pro připojení nových 
a/nebo stávajících kamerových bodů v místech obtížně dostupných prostřednictvím 
sítě zadavatele. Neveřejná síť zajistí zejm. stabilní a bezpečné připojení sloužící 
primárně k přenosu dat z vybraných kamer do operačního střediska MP pro jejich 
následné automatizované zpracování a také k přenosu dat z datového koridoru. Pro 
optimální funkčnost přenosu dat prostřednictvím mobilní datové sítě 5. generace, 
zadavatel požaduje realizaci sítě v rozsahu FR1, pásmu C-Band.  

Jednotlivá koncová zařízení budou pomocí zřízené neveřejné sítě připojeny na 
speciálně definovaný APN (Access Point Name), přičemž zřízení a provoz APN je 
předmětem této zakázky. Vítězný dodavatel zajistí pomocí zřízené neveřejné 350 sítě 
propojení jednotlivých zařízení do sítě městského úřadu, kde je umístěna technologie 
pro kamerový záznam a analytický SW. Propojení od vybraného dodavatele sitě 
městského úřadu bude realizováno pomocí optického kabelu. Propojení sítě 
dodavatele a optické sítě zadavatele proběhne na základě vzájemné dohody mezi 
zadavatelem a vybraným dodavatelem formou fyzického optického propojení dle 
vzájemné konzultace na optickou síť městského úřadu. Přípojný bod na optickou síť 
městského úřadu je v sídle zadavatele, kde je k dispozici rozváděč se stávající 
technologií. Předmětem plnění je propojení duplexním optickým vláknem do patch 
panelu. Detaily připojení proběhnou v rámci vzájemné koordinace s oddělením 
informatiky při realizaci veřejné zakázky. Díky speciálnímu APN u vybraného 
dodavatele bude možné použít vlastní IP adresy a další nastavení – konfigurace 
neveřejné sítě je předmětem této zakázky.  

Propojení mezi vybraným dodavatelem a pracovištěm MP bude šifrováno například 
pomocí protokolu IP sec.  

 



_______ 

4 

 

 

 

  

 Technická specifikace – přípojné místo (rozhraní) pro napojení do 5G neveřejné sítě: 

Dodavatel zajistí pro každé jednotlivé přípojné místo (celkem 13):  

 Zajištění konektivity pro přenos dat pro min.16 kamerových bodů (24/7) bez ztráty 
kvality nebo jiných omezení při přenosu prostřednictvím technologie sítí 
elektronických komunikací 5. nebo vyšší generace podle specifikací 3GPP  

 Analýza a nastavení služby, IP plán a propojení neveřejné sítě do pracoviště MP 
pomocí šifrovaného protokolu (například IP sec)  

 Rozhraní pro připojení koncových zařízení: min. 4x Ethernet RJ45 10/100/1000 s 
PoE (v případě napájení min. 48V) umožňující přenosové rychlosti odpovídající 
požadavkům zadavatele na plánované přenosy dat 

 

Zadavatel pro realizaci zakázky zajistí pro dodavatele: 

• Technologický prostor pro přípojné místo, které bude mít rozměry: min. 60 × 150 × 
270 mm s možností montáže na DIN lištu nebo šroubky 

• Technologický prostor bude kryt alespoň IP66 
- 1x 230V AC nebo 9 - 48V DC pro datový koridor (celkem 1) 

Zajištění odběrných míst elektrické energie, přívodu elektrické energie, ani dodávka a 
instalace rozvaděče tedy není součástí této zakázky a bude zajištěno zadavatelem. 

 



_______ 

5 

 

 

Technologický prostor pro rozhraní pro napojení do 5G neveřejné sítě má 3 varianty: 

Varianta 1: 

Pro kamerové body umístěné na sloupu veřejného osvětlení značené 5G_1 až 5G_10. U 
všech rozvaděčů bude použita stejná koncepce a technologie zařízení rozvaděče. 
Rozvaděčová skříň bude ocelová nebo plastová, s minimálním rozměrem 600 x 400 x 200 
mm z důvodu chlazení, dále bude mít min. IP krytím IP66 a testována dle EN 61436-1. 
Rozvaděč bude umístěn na sloup VO, doporučená výška 3 m (max 4m).  

Zadavatel pro potřeby dodavatele zajistí napájení min. 1x zásuvkou 230V AC pro každé 
jednotlivé přípojné místo (celkem 10) – Zřízení technologického prostoru je součástí paralelní 
veřejné zakázky (VZ0006) a není předmětem této zakázky. 

Varianta 2: 

Pro kamerové body umístěné ve vozidlech MP značené 5G_C1 až 5G_C2. Technologický 
prostor v zadním prostoru služebního vozidla MP typu Volkswagen Caddy, rozměry jsou: 
350 x 150 x 100. Rozhraní pro připojení 4x Ethernet RJ45 10/100/1000. K dispozici bude 
prostor pro 4 antény pro nalepení na sklo, není vyžadováno PoE. Zařízení musí umožnovat 
připojení dalších min. 10 zařízení prostřednictvím WiFi 2,4GHz nebo 5GHz pro přenos 
obrazu z tělových kamer strážníků MP, pokud budou v prostoru do 20m od vozidla.     

Zadavatel pro potřeby dodavatele zajistí napájení 1x automobilovou zásuvkou 12V v počtu 
1ks v každém vozidle městské policie (celkem 2 vozidla). 

Varianta 3: 

Pro kamerové body umístěné na sloupech měření úsekové rychlosti bude poskytnut 
technologický prostor o min. rozměrech prostoru: 60 × 150 × 270 mm.  

Zadavatel pro potřeby dodavatele zajistí napájení 1x 230V AC nebo 9 - 48V DC (celkem 1) 
Zřízení technologického prostoru je součástí paralelní veřejné zakázky (VZ0001) a není 
předmětem této zakázky.  

Referenční zařízení: 5G router ICR-4453S bylo použito pro stanovení obvyklého reálného 
nároku na prostor a napájení. 

 

Práce probíhající v technologických prostorech musí být v předstihu nahlášeny správcům 
jednotlivých technických zařízení. Práce musí být prováděny v souladu s normami a 
platnými technickými předpisy. Zajištění technických pomůcek (montážní plošina, žebřík 
apod.) pro instalaci nebo pro potřeby servisního zásahu je předmětem plnění dodavatele. 

Neveřejná síť bude zprovozněna pro min. 16 z níže uvedených míst (kamerových bodů).  
 

Číslo  Název (popis) Adresa  GPS  Přípojné místo  

1  KB Zátiší Litoměřická  50.54986, 
13.78161 

5G_1 

2  KB Kmochova Kmochova  50.54293, 
13.77342 

5G_2 

3  KB Čapkova Čapkova 50.55075, 
13.78611 

5G_3 



_______ 

6 

 

 

4  KB Radovesická Radovesická  50.55504, 
13.79999 

5G_4 

5  KB Spojovací x Bořeňská Spojovací  50.5442, 
13.77414 

5G_5 

6  KB Spojovací x 5.května Spojovací 50.54464, 
13.77132 

5G_6 

7  KB Bořeňská x Jižní x 
Jenišovská x Mládežnická  

Bořeňská  50.54055, 
13.77193 

5G_7 

8  KB Břežánská x Důlní x 
Fišerova 

Břežánská  50.54943, 
13.77163 

5G_8 

9  KB P.Bezruče x Alšova P.Bezruče  50.5434, 
13.76897 

5G_9 

10  KB Síbova Síbova  50.54132, 
13.76864 

5G_10 

11 Služební auto MP přední 
RZ 9U1 7188 

---  5G_C1 

12 Služební auto MP zadní 
RZ 9U1 7188 

---  5G_C1 

13 Služební auto MP přední 
RZ 9U1 7199 

---  5G_C2 

14 Služební auto MP zadní 
RZ 9U1 7199 

---  5G_C2 

15 - 25 Tělová kamera strážníka MP  ---  5G_C1 
5G_C2 

26 Měření úsekové rychlosti na 
silnici I/13 A 

Bílinská 50.555205, 
13.774200 

5G_K1 

27 Měření úsekové rychlosti na 
silnici I/13 B 

Bílinská 50.560199, 
13.776705 

5G_K1 

  

Jedná se o celkem 27 kamer, které se budou připojovat do neveřejné sítě. Počty současně 
připojených kamer ze služebních vozů a tělových kamer strážníků se budou měnit v čase a 
místě, dle aktuálních potřeb.  

V případě dodávky technologií (materiálů a komponent) nezbytných pro plnění veřejné 
zakázky (dále také jen „VZ“) musí být vždy předmětem dodávky zařízení nové, nepoužité, 
nerepasované, nezastavené, nezapůjčené, nezatížené leasingem ani jinými právními vadami 
a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě vlastnictví jako 
takového.  

Součástí dodávky musí být také příslušné atesty použitých materiálů a doklady o 
požadovaných vlastnostech výrobků (včetně případných prohlášení o shodě dle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 



_______ 

7 

 

 

zákonů, v platném znění) u výrobků a materiálů, u nichž je to obvyklé, plán revizí 
elektronických zařízení, provozní řád dodaných technologií a podklady pro stanovení 
intervalů údržby a čištění apod. Zároveň musí být součástí dodávky také standardní záruční 
servis v délce 60 měsíců na všechny dodané služby a práce a záruky na dodaný materiál a 
komponenty podle požadavků uvedených v projektové dokumentaci nebo běžné záruky 
uvedené v produktových listech, vždy však nejméně v délce 36 měsíců.  

Předmět plnění je blíže specifikován v zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  

 

Podáním nabídky na část nebo celou zakázku přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez 
výhrad podmínky zadávacího řízení. Předpokládá se, že účastník pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, formuláře a termíny obsažené v této výzvě k podání nabídek a v jejích přílohách a 
bude se jimi řídit. Výzva k podání nabídek, včetně veškerých příloh (dále společně jen 
„zadávací dokumentace") je dostupná na adrese profilu zadavatele: 
https://zakazky.bilina.cz/ 

 

Celkový rozsah všech prací je stanoven touto výzvou k podání nabídek a veškerými jejími 
přílohami, zejména smlouvou o dílo (příloha č. 5b výzvy k podání nabídek a položkovým 
rozpočtem (příloha č. 3b výzvy k podání nabídek). 

Zadavatel uvádí, že údaje obsažené v této výzvě k podání nabídek a v jejich přílohách 
jsou kompletní a plně dostačující k podání nabídky. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV kódy:    

Část č.2 -  Zajištění 5G konektivity – VZ0002 a VZ0004 

 
32400000-7 Sítě  
32500000-8 Telekomunikační přístroje na přenos dat 
64210000-1  Telefonní služby a přenos dat 
51300000-5 Instalace a montáž komunikačních zařízení 

 
    

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání veřejných zakázek. Z tohoto důvodu od dodavatele, se 

kterým bude uzavřena smlouva, bude vyžadovat po celou dobu plnění veřejné zakázky 
dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 

zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči 

poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň zadavatelem 
určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy na veřejnou zakázku a řádné  a 

včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce 
čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu 

uvedeném v příloze č. 8 této zadávací dokumentace. Uvedené čestné prohlášení bude jakožto 
součást nabídky samostatně uloženou přílohou smlouvy na veřejnou zakázku. 



_______ 

8 

 

 

Dodavatel v rámci čestného prohlášení prohlásí, že zajistí po celou dobu plnění veřejné 
zakázky:  

• plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména 

pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění 

těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů;  

• sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují za 

srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 
plnění veřejné zakázky);  

• řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů;  

• snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí;  

• implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 

souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky možné.  

Účastník podáním nabídky potvrzuje, že se v rozsahu nezbytném pro plnění veřejné zakázky 
seznámil s kompletní zadávací dokumentací, včetně jejich případných vysvětlení, změn a 

doplnění, a s místem plnění veřejné zakázky. Za tímto účelem účastník předloží čestné 
prohlášení k zadávací dokumentaci v rozsahu uvedeném v příloze č. 8b této zadávací 
dokumentace. 

Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo 
pokud jeho nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům zadávací 
dokumentace, bude to zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek s 
následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

Zadávací řízení se řídí ZZVZ a případně dalšími souvisejícími právními předpisy. Podmínky 
zadávacího řízení, které nejsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci, se řídí 
příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Zadavatel ve vztahu k zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že pokud 
se kdekoliv objevují odkazy na obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, 
služeb a výrobků, která platí pro určitou osobu či podnik za příznačná, jedná se pouze 
o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a technologického standardu a zadavatel 
jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
V případě, že v kterékoliv části zadávací dokumentace je odkazováno na normy nebo 
technické dokumenty podle odst. 1 a 2 §90 ZZVZ, zadavatel v takovém případě 
umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

 

6. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota všech částí zakázky souhrnně činí 4.738.578,- Kč bez DPH. 



_______ 

9 

 

 

Předpokládaná hodnota Části č.2 činí 1.588.578,- Kč bez DPH. 

Překročení nabídkové ceny včetně DPH je možné pouze v souvislosti se změnami sazeb DPH, 
a to pouze o tuto legislativní změnu. 

Nabídková cena musí zahrnovat cenu veškerých činností nezbytných pro řádné a včasné 
plnění zakázky v plném souladu s touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. 

6.1 Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku, tj. předmětu 
dodávky, spočívající v náhradě nabízeného zboží (zejm. HW a SW) za novější za předpokladu 

splnění zadavatelem stanovené technické specifikace a beze změny nabídkové ceny. 
Zadavatel jako plnění veřejné zakázky určil připojení min. 16 kamerových bodů do neveřejné 

sítě.  

Zadavatel dále uvedl v obchodních podmínkách / návrhu SoD (Příloha 5b) inflační doložku, 

na základě které bude možné vyrovnat zvýšené finanční náklady na straně vybraného 
dodavatele spojené s vývojem cenové hladiny na trhu v čase.  Případné využití změny 

závazku nesmí měnit celkovou povahu veřejné zakázky a musí přímo souviset s předmětem 
plnění veřejné zakázky. Výhrada změny závazku může být zadavatelem využita od začátku 

plnění veřejné zakázky až do ukončení plnění. Zadavatel nepředpokládá v důsledku změny 
závazku navýšení finančního plnění. Výhrada změny závazku nemusí být zadavatelem 

využita.   

7. Doba a místo plnění zakázky 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo v části č.2:   02/2023 

Předpokládaný termín zahájení prací v části č.2:    02/2023  

Pro všechny části VZ na Písemnou výzvu zadavatele. 

Kompletní zprovoznění neveřejné sítě (instalace routerů a nastavení sítě) bude provedeno 
nejpozději do 60 pracovních dnů od výzvy zadavatele, nejdéle však do 30. 5. 2023 
(zprovoznění sítě je podmíněno přípravou rozvaděčů, přičemž tato příprava je předmětem 
jiné veřejné zakázky, vyhlašované souběžně. 

 

Termín dokončení díla pro část č.2:  Nejpozději do 30.05.2023.  

 

Termín podpisu smlouvy, resp. termín zahájení prací, může být zadavatelem posunut 
v návaznosti na nedokončené zadávací řízení. Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo 
posunout předpokládaný termín podpisu smlouvy, resp. termín zahájení plnění díla.  

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel je subjektem uveřejňujícím smlouvy v informačním 
systému registru smluv. Smlouva tedy nabývá účinnosti nejdříve jejím zveřejněním v tomto 
registru smluv. 

 
Místo plnění veřejné zakázky – kraj Ústecký, katastr obce Bílina 



_______ 

10 

 

 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace účastníkem 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, profesní způsobilosti dle 
§ 77 ZZVZ a technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

8.1 Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Základní způsobilost splňuje účastník dle § 74 ZZVZ, který: 
Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání dle § 75 ZZVZ:  

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 
3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 
každou fyzickou a právnickou osobu, 
pro niž je dle ZZVZ a zadávacích 
podmínek vyžadován. 
K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění této 
způsobilosti. 

c) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění této 
způsobilosti. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 
sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo 
v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán, čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění této 
způsobilosti. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Vybraný dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 75 ZZVZ. 

• pro písmeno a) výše předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů nebo jiného 
odpovídajícího dokladu; výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, k této právnické osobě, ve vztahu ke všem statutárním orgánům 
(např. s.r.o.) nebo všech členům statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží ve vztahu k této právnické osobě, 
ke statutárnímu orgánu nebo ke každému členu statutárního orgánu této právnické 
osoby; 

• pro písmeno b) výše předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a čestného 
prohlášení ve vztahu ke spotřební dani podepsaného osobou oprávněnou jednat 
za účastníka; 

• pro písmeno c) výše předložením čestného prohlášení podepsaného osobou 
oprávněnou jednat za účastníka; 

• pro písmeno d) výše předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení; 



_______ 

11 

 

 

• pro písmeno e) výše předložením výpisu z obchodního Rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Pro potřeby nabídky lze základní způsobilost doložit čestným prohlášením dle vzoru 
v Příloze č. 4c Výzvy. Doklady v originále nebo úředně ověřené kopii budou vyžadovány 
pouze po účastníkovi, se kterým bude uzavřena smlouva. 

 

8.2 Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Splnění profesní způsobilosti vztahu k České republice dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje 
účastník v tomto zadávacím řízení předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Za účelem splnění profesní způsobilosti dle §77 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel dále 
požaduje, aby dodavatel předložil doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, a to zejména:  

 
• Příslušné osvědčení podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a to osvědčení Českého telekomunikačního úřadu, přičemž z 
osvědčení musí vyplývat, že dodavatel má oznámeny následující komunikační 
činnosti s dále uvedeným rozsahem:  

o veřejná mobilní komunikační síť, územní rozsah: Česká republika;  
o služby přenosu dat, územní rozsah: Česká republika;  
o služby přístupu k internetu – mobilní (prostřednictvím mobilní sítě), 

územní rozsah: Česká republika;  

 

Pro potřeby nabídky lze profesní způsobilost doložit čestným prohlášením dle vzoru v Příloze 
č. 4b Výzvy. Doklady v originále nebo úředně ověřené kopii budou vyžadovány pouze 
po účastníkovi, se kterým bude uzavřena smlouva. 

8.3 Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokazuje účastník předložením: 

8.3.1. seznamu významných služeb / dodávek poskytnutých v posledních 3 letech před 
zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele, dle ustanovení §79 odst. 2 písm.  

Seznam významných služeb / dodávek bude předložen ve formě čestného prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

Zadavatel požaduje předložení seznamu minimálně jedné z níže uvedených možností: 

A. 1 (jedné) služby / dodávky zahrnující přenos obrazových dat ve vysokém 
rozlišení pro další vyhodnocování objednatelem realizovaná prostřednictvím 
mobilní datové sítě. 

B. 2 (dvou) služeb / dodávek zprovoznění neveřejné mobilní datové sítě zahrnující 
připojení min. 10 přenosových bodů k infrastruktuře objednatele za účelem 
přenosu dat pro jejich další vyhodnocování. 



_______ 

12 

 

 

C. 2 (dvou) služeb / dodávek poskytování služeb datových telekomunikačních 
služeb realizované dodavatelem, každá v hodnotě minimálně 350.000,- Kč bez 
DPH. 

Dodavatel je povinen seznam referencí předložit ve formě čestného prohlášení 
v přehledné tabulce, kde strukturovaně uvede u každé z těchto služeb tyto údaje:  

• identifikace zadavatele/objednatele 
• stručný popis předmětu zakázky 
• finanční rozsah - celkovou cenu bez DPH 
• dobu a místo provádění služeb / dodávek 
• kontaktní osobu objednatele včetně e-mailu a telefonu na tuto osobu. 

Požadované informace o splnění tohoto kritéria technické kvalifikace dodavatel uvede v 
příslušném formuláři (Příloha č. 7b Výzvy – Seznam významných služeb / dodávek) 
poskytnutých v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, dle ustanovení §79 odst. 2 písm. 

Poznámka: Lhůta „za poslední 3 roky“ bude splněna, pokud byla dotčená VZ v této 
lhůtě dokončena a předána objednateli.  

8.3.2. seznamu členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 
(dále jen „realizační tým“). Realizační tým musí sestávat minimálně z 3 osob, přičemž musí 
být obsazeny následující pozice a splněny následující požadavky na člena týmu: 

A. Vedoucí realizačního týmu (1 osoba):  
• VŠ vzdělání v magisterském stupni bezpečnostního nebo technického 

zaměření  
• prokáže min. 5 let praxe s řízením nejméně 2 (dvou) dodávek výstavby 

veřejných nebo neveřejných datových telekomunikačních sítí sestávajících z 
min. 10  přenosových bodů za účelem přenosu dat pro jejich další 
vyhodnocování. 

B. Projektový manažer (1 osoba):  
• VŠ vzdělání v technickém oboru  
• prokáže zkušenost se 2 projekty v oblasti výstavby veřejných nebo 

neveřejných datových telekomunikačních sítí bodů za účelem přenosu dat 
pro jejich další vyhodnocování, každý v hodnotě min. 500 000,- Kč bez DPH. 

C. Odborník v oblasti tvorby neveřejných sítí založených na technologii LTE nebo 
5G (1 osoba):  

• min. SŠ vzdělání  
• min. 5 let praxe s návrhem a konfigurací neveřejných sítí 

 
8.4. Společná ustanovení o způsobu prokázání základní a profesní způsobilosti 
a technické kvalifikace 

Prokázání kvalifikace účastníka v nabídce: V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ 
předkládají dodavatelé veškeré doklady o kvalifikaci dle odstavci 8.1. až 8.3. výše ve svých 
nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením dle vzoru v příloze 
č. 4b této výzvy k podání nabídek nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 ZZVZ. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 



_______ 

13 

 

 

Zadavatel je dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ oprávněn vyžádat si v průběhu 
zadávacího řízení předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci. 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené výše v odstavcích 8.1. až 8.3. 
budou zadavatelem požadovány v originále nebo úředně ověřené kopii pouze 
po účastníkovi, se kterým bude uzavřena smlouva („vybraný dodavatel“). 

 

9. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

9.1 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující:  

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, 
a 
b) základní způsobilost podle §74.  

9.2 Certifikát ze seznamu certifikovaných dodavatelů 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 
 
10. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, seznam poddodavatelů 

10.1. Jiné osoby: Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části zadavatelem 
požadované technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria dle § 77 
odst. 1 ZZVZ, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen v nabídce předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

Požadavek na předložení písemného závazku podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahuje 
společnou a nerozdílnou odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
písemný závazek jiné osoby v takovém případě obsahovat závazek, že tato jiná osoba bude 
skutečně vykonávat práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

10.2. Seznam poddodavatelů: Zadavatel dále dle ustanovení §105 ZZVZ požaduje, aby 
účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, jsou-li účastníkovi 
známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  



_______ 

14 

 

 

11. Jistota 

Zadavatel jistotu pro část č.2 nepožaduje.  

12. Další požadavky zadavatele na vybraného dodavatele 

Dle § 122, odst. 4 ZZVZ zadavatele zjistí u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů 
o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických 
osob.  

Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle odstavce 4, zadavatel 
vyzve (viz. § 122, odst. 5 ZZVZ) vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení čestného prohlášení dle Nařízení Rady 
(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, ve kterém vybraný dodavatel potvrdí, že NENÍ: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem  se sídlem v Rusku,  
 b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedeným v písm. a) tohoto bodu, nebo 
 c) fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedeným v písm. a) nebo b) tohoto odstavce.  

 
Předložení čestného prohlášení je dle § 104 ZZVZ další podmínkou pro uzavření smlouvy. 

Zadavatel v souladu s § 122, odst. 7 ZZVZ vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 
nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 nebo 5. 

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje účastníky, že povinnosti dle tohoto článku 12 
výzvy k podání nabídek se vztahují pouze na vybraného dodavatele, a to před 
podpisem realizační smlouvy o dílo. Zadavatel žádá účastníky, aby doklady dle tohoto 
článku do svých nabídek nevkládali. 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany Účastníků v souladu s § 98 ZZVZ musí 
být doručeny ve stanovené lhůtě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.bilina.cz/ (elektronického nástroje E-ZAK). Telefonické dotazy nebudou 
akceptovány.  Při vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ 
a dále přiměřeně podle ustanovení § 98 ZZVZ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 5 pracovních dnů před 
skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 
není Žádost o vysvětlení účastníkem doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty dle předchozí věty. 



_______ 

15 

 

 

14. Obchodní a platební podmínky (Návrh smlouvy) 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu realizační smlouvy o dílo, který 
tvoří Přílohu č. 5b této Výzvy k podání nabídek. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje 
účastníky zejména na ustanovení o proplácení příslušných daňových dokladů a dále 
na ustanovení o smluvní pokutě. 

Účastník plně akceptuje návrh smlouvy na realizaci zakázky (Příloha č. 5b), a to ve všech 
ustanoveních včetně platebních a sankčních podmínek. Tato podmínka je splněna, pokud 
bude k nabídce účastníka přiložena smlouva podepsaná osobou oprávněnou jednat 
za účastníka, do něhož účastník řádně doplní pouze žlutě označené údaje pro doplnění. 
Účastník n e n í oprávněn návrh smlouvy upravovat ani doplňovat. Účastník je 
oprávněn pouze doplnit podbarvené údaje. 

Bude-li smlouva podepsána odlišnou osobou než tou, u které vyplývá oprávnění jednat 
za účastníka z obchodního rejstříku, je účastník povinen do nabídky přiložit podepsanou 
plnou moc nebo jiný dokument, ze kterého vyplyne oprávnění podepsané osoby jednat 
za účastníka. 

Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný 
účastník osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost 
se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy. 
Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný účastník povinen 
smluvně zavázat také své poddodavatele. 

Pojištění odpovědnosti za škodu 

Zadavatel požaduje doložení pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
svou činností a to v rozsahu této zakázky, případně v rozsahu potenciálního rizika, tak aby 
v případě způsobení škody byl schopen náhradu škod uhradit. Zadavatel stanovil, že 
minimální výše pojistného plnění musí činit alespoň 100% celkové nabídkové ceny 
účastníka zadávacího řízení v Kč bez DPH. Kopii pojistné smlouvy předloží vybraný 
dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo a to před podpisem smlouvy o dílo. 

Předložení pojistné smlouvy je další podmínkou pro uzavření smlouvy podle ustanovení 
§104 odst.1 písm. a) ZZVZ. Pojistnou smlouvu tedy nepředkládají účastníci zadávacího 
řízení v nabídkách, její předložení se týká pouze vybraného dodavatele. Vybraný dodavatel je 
povinen udržovat pojistnou smlouvu v zadavatelem požadované minimální výši a maximální 
připuštěné spoluúčasti v platnosti po celou dobu trvání smlouvy o dílo. Podrobnější 
podmínky pojištění jsou v závazném vzoru smlouvy o dílo. 

15. Způsob hodnocení nabídek - Hodnoticí kritéria 

Základním a jediným hodnoticím kritériem je v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ 
ekonomická výhodnost nabídek. Hodnocení bude prováděno dle následujících kritérií: 

- nejnižší nabídkové ceny v Kč, váha 100, přičemž hodnocena bude celková cena včetně 
DPH.  

Popis způsobu hodnocení: 



_______ 

16 

 

 

Zadavatel seřadí nabídky podle celkové nabídkové ceny v Kč s DPH od nabídky s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou po nabídku s celkovou nejvyšší cenou a jako nejvýhodnější 
nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.  

V případě shodných nabídkových cen uchazečů na 1. – 3. místě rozhodne o pořadí náhodný 
výběr losem, provedený za účasti zástupců uchazečů, jichž se losování týká. 

16. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

Tato veřejná zakázka je zadávána prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 
na adrese profilu zadavatele https://zakazky.bilina.cz/. 

Veškerá komunikace se zadavatelem může probíhat pouze elektronicky přednostně 
prostřednictvím tohoto elektronického nástroje, popř. prostřednictvím Informačního 
systému datových schránek (identifikátor DS zadavatele: qdtb7vx). 

Nabídky mohou být podány výhradně elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele 
(elektronického nástroje E-ZAK) v souladu s § 211 ZZVZ. Žádný jiný způsob podání nabídek 
není přípustný. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů 
souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  

Veškeré náležitosti a úkony (např. registrace do elektronického nástroje zadavatele) nutné 
pro podání nabídky je účastník povinen zjistit a zajistit si samostatně v dostatečném 
předstihu před koncem lhůty pro podání nabídek.  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a elektronicky podepsána osobou oprávněnou 
jednat jménem uchazeče či osobou oprávněnou jednat za uchazeče s přiložením plné moci. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. Zadavatel 
doporučuje zohlednit zejména rychlost připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby 
tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh).  

Účastník v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi účastníkem 
a zadavatelem. Pokud podává nabídku více účastníků společně, uvedou též osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 

 

Struktura podané nabídky 

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení elektronické verze nabídky: 

a) Krycí list nabídky 

Pro zpracování Krycího listu nabídky účastník závazně použije vzor Krycího listu nabídky 
(tvoří Přílohu č. 1b této výzvy k podání nabídek) a požadované údaje do něj doplní. Takto 
vyplněný Krycí list nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

b) Závazný časový harmonogram průběhu prací v pracovních dnech od účinnosti smlouvy. 

c) Kopie dokladů prokazujících splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti 
a technické kvalifikace.  

Bude-li účastník předkládat doklady, budou předloženy v souladu s požadavky dle odstavců 
8. 1. až 8. 3. této výzvy k podání nabídek v pořadí: 

• kopie dokladů prokazujících základní způsobilost; 
• kopie dokladů prokazujících profesní způsobilost; 
• kopie dokladů prokazujících technickou kvalifikaci. 



_______ 

17 

 

 

d) Obchodní a platební podmínky / Závazný vzor Smlouvy 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny závazným návrhem smlouvy o dílo – viz 
Příloha č. 5b této výzvy k podání nabídek – viz údaje uvedené výše v článku 14. Obchodní 
a platební podmínky (Návrh smlouvy) této výzvy k podání nabídek. 

Nabídka podaná společně několika dodavateli bude v úvodu obsahovat písemnou smlouvu, 
vymezující jejich vzájemný vztah - zejména jakým způsobem bude rozdělena jejich 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, jak je výše uvedeno, aby 
odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. V 
takovém případě bude za písemnou smlouvou řazena plná moc s přesným vymezením 
oprávnění pro zmocněnce, který společnou nabídku podává. Poté bude následovat povinný 
obsah a pořadí dokumentů uvedených výše pro zmocněnce společné nabídky, dále pro 
druhého účastníka společné nabídky, dále až po n-tého účastníka společné nabídky. 

17.  Prohlídka místa plnění 

Pro uchazeče bude organizována prohlídka místa plnění. Na prohlídku místa plnění je 
třeba se předem registrovat u kontaktní osoby na níže uvedených kontaktech. 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne  22.12. 2022 v 09:00 hodin. Sraz účastníků 
prohlídky místa plnění je před budovou na adrese: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina. 

Kontaktní osoba: Miloslav Dvořák, tel. kontakt: 417 810 855, email: dvorak@bilina.cz 

18. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09.01. 2023, v 14:30 hod. 

Všechny nabídky musí být podány elektronicky (viz kap. 16) před skončením lhůty pro 
podání nabídek. 

Nabídky se podávají elektronicky na profilu zadavatele: 

https://zakazky.bilina.cz/ 

Poslední den podání nabídky je možné nabídku podat pouze do 14:30 hodin. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude komise otevírat. Zadavatel 
bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

19. Místo a čas otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude zahájeno po konci lhůty pro podání nabídek, tj. dne 09.01.2023, 
v 16:00 hod., na adrese sídla zadavatele: 

Město Bílina – zasedací místnost zastupitelstva 
Břežánská 50/4,  
418 31 Bílina  
 
Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. 
 

20. Mimořádně nízká nabídková cena 

Postup zadavatele při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel provede před odesláním oznámení o 
výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 



_______ 

18 

 

 

lze doplňovat a vznést opakovaně. V žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
musí zadavatel požadovat, aby účastník zadávacího řízení potvrdil, že při plnění veřejné 
zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se 
k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv 
vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a že 
neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. Tyto skutečnosti musí účastník zadávacího 
řízení v objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny potvrdit. 

Mimořádně nízkou nabídkovou cenu může účastník zadávacího řízení dále odůvodnit 
zejména prostřednictvím ekonomických aspektů výrobního procesu, poskytovaných služeb 
nebo konstrukčních metod, použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých 
podmínek, které má účastník zadávacího řízení k dispozici pro plnění veřejné zakázky, nebo  
originality stavebních prací, dodávek nebo služeb. 

Zadavatel posoudí objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny a vyloučí účastníky 
zadávacího řízení, pokud z objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplývá, že 
nabídková cena je mimořádně nízká z důvodu porušování povinností vyplývajících 
z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 
předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky, případně, že nabídková cena je mimořádně nízká z důvodu veřejné 
podpory a účastník není schopen na výzvu zadavatele prokázat, že veřejná podpora byla 
poskytnuta v souladu s předpisy EU, nebo že objasnění neobsahuje potvrzení ve vztahu 
k neobdržení neoprávněné veřejné podpory nebo ve vztahu k dodržování povinností 
vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i 
pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

Indikátory pro určení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že bude důsledně zkoumat případné 
otázky mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel může považovat cenu za mimořádně 
nízkou i v případě, kdy účastník zadávacího řízení nebude schopen uspokojivě doložit 
racionální cenotvorbu byť i jediné položky tvořící jeho nabídkovou cenu, bude-li taková 
položka podstatná pro výši nabídkové ceny. 

Zadavatel tak upozorňuje, že si může vyžádat podrobné cenové kalkulace, a to ve vztahu 
k jakékoliv položce tvořící nabídkovou cenu účastníka zadávacího řízení. Zadavatel může 
cenu příslušné položky považovat za mimořádně nízkou zejména v níže uvedených 
případech: 

• Účastník zadávacího řízení nebude schopen uspokojivě doložit, že cena za 
kteroukoli položku v jeho nabídce je na trhu v daném místě a čase obvykle 
dostupná a současně se tato liší o více než 30% od kontrolního rozpočtu 
zpracovatele projektové dokumentace. K této věci si zadavatel vyhrazuje právo 
provést vlastní cenový průzkum (s vyžádáním minimálně 3 cenových vzorků 
náhodně vybraných dodavatelů), a pokud se jeho výsledky budou významným 
způsobem lišit od ceny navržené účastníkem řízení (rozumí se zde rozdíl více než 
30%), bude tuto cenu považovat za mimořádně nízkou. 

• Účastník zadávacího řízení nebude schopen uspokojivě doložit, že při výrobě dané 
položky (resp. výstavbě) budou dodrženy všechny předepsané nebo obvykle 
doporučované výrobní a technologické postupy, a to včetně obvyklé časové 
náročnosti výroby. Pro účely tohoto posouzení pověří zadavatel alespoň jednoho 
odborníka pro danou oblast. 



_______ 

19 

 

 

• Účastník zadávacího řízení nebude schopen doložit mzdové náklady pracovníků 
podílejících se na výrobě dané položky (resp. Výstavbě), nebo se budou 
významnějším způsobem lišit od tržních poměrů v daném místě a čase. K této 
věci si zadavatel vyhrazuje právo provést vlastní mzdový průzkum (s vyžádáním 
minimálně 3 cenových vzorků náhodně vybraných zaměstnavatelů), a pokud se 
jeho výsledky budou významnějším způsobem lišit od ceny navržené účastníkem 
zadávacího řízení (rozumí se rozdíl více než 30%), může tuto cenu považovat za 
mimořádně nízkou. 

Shora uvedené postupy jsou pouze pomocnými vodítky, jenž mohou případně napomoci 
zadavateli identifikovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 
 

21. Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci zakázky 
v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ. Účastníkům v takovém případě nenáleží žádná úhrada 
takto vzniklých nákladů. 

22. Zrušení zadávacího řízeni 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo 
uplatní, nevzniká vyzvaným účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

23. Vyhrazené právo zadavatele 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka 
nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručení všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 

24. Závěrečná ustanovení 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníkovi z veřejně dostupných zdrojů. 
Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
Rovněž zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku 
ucházet. 
Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí.  
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, běží 90 dnů od 
posledního dne lhůty pro podání nabídek. 
Zadavatel požaduje záruční lhůtu k předmětu této veřejné  zakázky v délce 60 měsíců. 
 
O vyhlášení této veřejné zakázky rozhodla Rada města Bílina na svém jednání dne 
20.12.2022. 

 

V Bílině dne 21.12.2022 

 

 

……………………………………………………… 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová 
starostka 

 



_______ 

20 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1b:   Krycí list nabídky –část č.2 
Příloha č. 2b:   Seznam poddodavatelů – část č.2 
Příloha č. 3b:   Položkový rozpočet služby – část č.2 
Příloha č. 4b:  Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních požadavků – část č.2 
Příloha č. 5b:  Závazný vzor Smlouvy o dílo – část č.2 
Příloha č. 6b:  Seznam členů realizačního týmu – část č.2 
Příloha č. 7b:  Seznam významných služeb / dodávek  - část č.2 
Příloha č. 8b:  Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění VZ  
 
  

 

 


		2022-12-21T11:15:28+0100
	Ing. Marcela Dvořáková




